
Sviadnov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.689256N, 18.327616E

Nadmořská výška: 277 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 475 ha

Počet obyvatel: 2 209 PSČ: 739 25

Adresa URL: www.sviadnov.cz

O obci
Obec Sviadnov se nachází ve správním obvodu Frýdek-Místek. Leží na moravské straně řeky
Ostravice, která tvoří hranici mezi Moravou a Slezskem.

Historie obce
První zmínka o Sviadnovu pochází z roku 1267. O deset let později se část Sviadnova dostala do rukou
leníka olomouckého biskupa Bruna Dětřicha Stangeho a v roce 1288 patřil celý Sviadnov Stangům.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat v rezidenci, která  se nachází na kraji obce Sviadnov v pěkném prostředí v
podhůří Beskyd.

Okolí a příroda
Celé území obce je v územním plánu vedeno jako rekreační oblast Štandl.  Navazuje na rekreační
oblast Lipina-Hatě obce Staříč a jsou zde  realizovány úpravy pro posílení rekreační funkce - naučné
stezky či  odpočinková ...

Současnost obce
V obci je základní a mateřská škola, obecní knihovna, dům s pečovatelskou službou. V obci jsou hřiště
a tělocvičny. Pod kopcem Štandlem je vybudovaná malá rekreační oblast s ohništěm atd. Jsou tam i dva
jezdecké kluby.

Sportovní možnosti
Pod Štandlem jsou dva jezdecké kluby, které také zajišťují sportovní a rekreační jízdy na koních a
rehabilitaci nemocných. Dále jsou v obci hřiště a tělocvičny. V zimě obec dětem připraví ledovou plochu
pro sport na bruslích.

Památky a zajímavosti
Na jihozápadě obce se tyčí 80metrový kopec Štandl, na kterém jsou pozůstatky středověkého
opevnění. V průzkumech, které zde byly prováděny byly nalezeny železné předměty, úlomky keramiky a

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7433/sviadnov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 04:06:34



kostí.

Doprava
Ve Sviadnově je autobusová zastávka. Do obce vede silnice III. třídy č. 48411.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7433/sviadnov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 04:06:34


